
ОШ ,, Бора Станковић''
29. новембра 10
16203 Вучје
Број: 324
Датум: 10.06.2025.год.

ПОЗИВ И КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

НН 005-2024

(члан 27. Став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама, „Службени гласник РС“ бр. 91/2019 и 
92/2023)

Набавка добра – Набавка добра– Набавка угља за котлове  за основну школу „Бора 
Станковић“ Вучје- НН 15-2025

Рок за подношење понуда: 21.06.2025. године до 11:00 сати, без обзира на начин 
достављања

Понуде доставити на адресу: ОШ ,, Бора Станковић’’ Лесковац
ул. 29. Новембра бр. 10., 16203 Вучје.

jun, 2025. године



На основу члана 27. став  1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“ бр. 91/2019 и 92/2023, у даљем тексту: Закон),  и  члана 49.,50. и 51. Правилника о ближем 
уређењеу планирања јавних набавки и набавки на које се закон не примењује, спровођења 
поступака јавних набавки и набавки на који се закон не примењује у ОШ „Бора Станковић“ 
Вучје бр. 145 од  22.02. 2024. године, а у складу са финансијским планом и планом набавки на 
које се закон не примењује усвојеним од стране школског одбора, припремљена је:

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ – НАБАВКА 

УГЉА ЗА КОТЛОВЕ ЗА ОСНОВНУ ШКОЛУ “БОРА СТАНКОВИЋ“ 
ВУЧЈЕ

НН 15-2025

САДРЖАЈ
Поглавље Назив поглавља Страна
1 ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 2

2

ВРСТА, УСЛОВИ УЧЕШЋА У ПОСТУПКУ 
НАБАВКЕ, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 
(СПЕЦИФИКАЦИЈА), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА 
И ОПИС УСЛУГА, РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ И 
СЛ

3-4

3 ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 5-6
6 СПЕЦИФИКАЦИЈА НАБАВКЕ 7

7 ИЗБОР УЧЕСНИКА И ДОДЕЛА 
УГОВОРА 8-12

8               МОДЕЛ УГОВОРА 13-15

Комисија реализатора набавке:
Данијела Николић, члан
Дејан Стојановић, члан
Иван Карапанњић, члан
                                                                                                               Д и р е к т о р,
                                                                                                        Миодраг Стојилковић

1



I  ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА

у поступку набавке добра  - угаљ
1. Подаци о наручиоцу:Основна школа ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10., 
16203 Вучје
2. Врста наручиоца: образовна установа – основна школа
3. Интернет адреса наручиоца на којој је објавњен позив и конкурсна 
документација: http://osborasvucje.nasaskola.rs/
4. Врста поступка: предмет набавке спроводи се у поступку набавке на које се Закон 
не примењује сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“ бр. 91/2019 и 92/2023) 
5. Врста предмета: добра
6. Предмет набавке: добра: угаљ.
7. Опис предмета набавке: Набавка угља за основну школу „Бора Станковић“ Вучје
8. Ознака из општег речника набавке - CPV: 093333300-3 – угаљ
9. Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.
10. Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе 
до  21.06.2025. године до 11:00 сати, без обзира на начин и то: путем електронске 
поште на мејл адресу osborasvucje@mts.rs или у запечаћеном омоту на адресу: 
ОШ ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10, 16203 Вучје, са назнаком: 
„Понуда за набавку добра – угаљ за основну школу „Бора Станковић“– НЕ 
ОТВАРАТИ“. Понуђач је дужан да на полеђини коверте назначи назив и адресу 
понуђача. Понуде које стигну након наведеног рока (дана и сата), сматраће се 
неблаговременим и неће бити узете у разматрање, и исте ће бити враћене понуђачима 
неотворене.
11. Лице за контакт
Контакт особа за све информације везане за набавку је Данијела Николић, број 
телефона 016/3427-124, мејл адреса osborasvucje@mts.rs

2



II ВРСТА, УСЛОВИ УЧЕШЋА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ, ТЕХНИЧКЕ 
КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈА), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС 
УСЛУГА, РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ И СЛ.

Техничке карактеристике (спецификација), квалитет, количина и опис, рок и место испоруке и 
сл.

Угаљ за котлове: 48 тона;

Квалитет и карактеритике: 

• Мрки угаљ,мокро сепарисана прана коцка
• Угаљ гранулације 30-60 mm
• Доње топлотне вредности преко 18.000 kj/kg
• Горње топлотне вредности до 22.000 kj/kg
• Укупне влаге до 24% 
• пепела до 9%
• укупног сумпора до 1,85 %  

Квалитет добара: Понуђена добра морају у свим аспектима одговарати захтевима наручиоца 
и важећим стандардима квалитета који одговарају прописима о производњи и промету мрког 
угља.Карактеристике угља се доказују лабораторијском анализом или извештајима о 
испитивању или сертификатом издатим од стране лабораторије рудника као произвођача, који 
се доставља уз понуду и не могу бити старија од 6 месеци од дана  објављивања јавног  позива 

Рок извршења: Испорука и истовар вршиће се сукцесивно у зависности од потребе 
Наручиоца.
Рок испоруке је најдуже 5 дана по добијању захтева од стране наручиоца. 
Начин спровођења контроле и обезбеђивање квалитета: 
Квалитативни и квантитативни пријем угља вршиће се приликом сваке испоруке-истовара од 
стране овлашћених представника и купца и продавца. Уколико се на испорученим добрима, 
која су предмет ове набавке, установи било какав недостатак, Наручилац ће доставити писану 
рекламацију понуђачу у року од 3 дана од дана сазнања за недостатак. Понуђач је у обавези да 
изврши замену добара у року од 2 дана од дана пријема рекламације, а уколико то не учини, 
Наручилац има право на накнаду штете.
Представник Наручиоца је обавезан да приликом сваке испоруке добара изврши 
квалитативани пријем добара, те уколико утврди да добра нису прописаног квалитета, одбиће 
пријем и записнички констатовати недостатке у квалитету и у истом обавезати Понуђача да 
изврши нову испороку добара уговореног квалитета најкасније у року од 2 дана од дана 
потписивања записника о рекламацији, а добра која су била предмет пријема и контроле одмах 
вратити.
Представник Наручиоца је дужан да понуђачу стави приговор на количину добара која се 
испоручују, одмах приликом преузимања добара, што ће се записнички констатовати и у 
истом обавезати Понуђача да испоручи недостајућа добра у року од 2 дана од дана 
потписивања записника о рекламацији.
Уколико представник Наручиоца приликом квантитативног пријема добара утврди да су 
испоручена добра одговарајућа, обавезан је да потпише отпремницу чиме констатује да је 
извршен квалитативни и квантитативни пријем испоручених добара.
Трошкови транспорта падају на терет Понуђача без обзира на наручену количину

3



Напомена: Испорука ће се вршити комионом до 12 тона , због услова уласка и испоруке 
добара у складишни простор наручиоца ( величина  капије дворишта школе)

Р.бр. Место испоруке Количина 
у тонама

1 ОШ „Бора Станковић“ 16203 Вучје,  ул.29.Новембар 
бр.10

33 тона

2 Издвојено одељење Бунушки Чифлук 10 тона

3 Издвојено одељење Брза 5 тона

УКУПНО:  48 тона

Услуга обухвата трошкове превоза и испоруку и истовар  на месту које одреди овлашћено 
лице наручиоца.

Валута и начин на који мора да буде наведена и изражена цена у понуди:

Цена у понуди мора бити исказана у динарима са и без пореза на додату вредност, са 
урачунатим свим трошковима које понуђач има у реализацији предметне набавке, с тим да ће 
се за оцену понуда узимати цена без пореза на додату вредност.

Цена је фиксна и не може се мењати.

Ако је у понуди исказана неуобичајено ниска цена, наручилац ће поступити у складу са 
чланом 143. ЗЈН.

Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена.

4



III ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Понуда бр ________________ од __________________ за набавку добра  – угаљ

1)ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ
Назив понуђача:

Адреса понуђача:

Матични број понуђача:

Порески идентификациони број 
понуђача (ПИБ):
Име особе за контакт:

Електронска адреса понуђача (e-mail)

Телефон

Телефакс:

Број рачуна понуђача и назив банке:

Лице овлашћено за потписивање уговора

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ: 

А) САМОСТАЛНО 

Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, 
уколико се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима 
заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђа

5



4) ПОДАЦИ О УЧЕСНИКУ  У ЗАЈЕДНИЧКОЈ ПОНУДИ

1
)

Назив учесника у заједничкој 
понуди:

Адреса:

Матични број:

Порески идентификациони број:

Име особе за контакт:

2
)

Назив учесника у заједничкој 
понуди:

Адреса:

Матични број:

Порески идентификациони број:

Име особе за контакт:

3
)

Назив учесника у заједничкој 
понуди:

Адреса:

Матични број:

Порески идентификациони број:

Име особе за контакт:

Напомена:
Табелу „Подаци о учеснику у заједничкој понуди“ попуњавају само они понуђачи који 
подносе заједничку понуду, а уколико има већи број учесника у заједничкој понуди од 
места предвиђених у табели, потребно је да се наведени образац копира у довољном 
броју примерака, да се попуни и достави за сваког понуђача који је учесник у 
заједничкој понуди.

6



IV СПЕЦИФИКАЦИЈА НАБАВКЕ

*Укупна вредност без ПДВ-а _________________
*ПДВ ....................................... _________________
*Укупна вредност са ПДВ-ом ________________

Услови и начин плаћања: У року од 45 дана од дана пријема исправне фактуре која 
мора бити регистрована у Електронски регистар фактура.

Рок важења понуде ___________ (не може бити краћи од 30 дана).

У ___________________
Датум:  ______________                                          Потпис одговорног лица

                                                                                                        _______________________
                                                                       М.П.                                                                               

7

Ред. 
бр.

Назив добра
Јед.

мере
количина Цена по ј.м 

без ПДВ-а

Цена по 
ј.м са 
ПДВ-ом

Укупно 
без 
ПДВ-а

Укупно  са 
ПДВ-ом

1. Угаљ за котао тона 48

УКУПНО



V ИЗБОР УЧЕСНИКА И ДОДЕЛА УГОВОРА 

1. Основи за искљичење 

Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из поступка набавке ако:

 1) привредни субјект не докаже да он и његов законски заступник у периоду од претходних 
пет година од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава није правноснажно 
осуђен, осим ако правноснажном пресудом није утврђен други период забране учешћа у 
поступку јавне набавке, за: (1) кривично дело које је извршило као члан организоване 
криминалне групе и кривично дело удруживање ради вршења кривичних дела; (2) кривично 
дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело злоупотребе у вези са јавном 
набавком, кривично дело примања мита у обављању привредне делатности, кривично дело 
давања мита у обављању привредне делатности, кривично дело злоупотребе службеног 
положаја, кривично дело трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело 
давања мита, кривично дело преваре, кривично дело неоснованог добијања и коришћења 
кредита и друге погодности, кривично дело преваре у обављању привредне делатности и 
кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног подстицања на 
извршење терористичких дела, кривично дело врбовања и обучавања за вршење 
терористичких дела и кривично дело терористичког удруживања, кривично дело прања новца, 
кривично дело финансирања тероризма, кривично дело трговине људима и кривично дело 
заснивања ропског односа и превоза лица у ропском односу;

 2) привредни субјект не докаже да је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно 
социјално осигурање или да му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са 
посебним прописом, одобрено одлагање плаћања дуга, укључујући све настале камате и 
новчане казне;

 3) утврди да је привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за 
подношење понуда, односно пријава, повредио обавезе у области заштите животне средине, 
социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито обавезу исплате 
уговорене зараде или других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу с одредбама 
међународних конвенција које су наведене у Прилогу 8. овог закона;

 4) постоји сукоб интереса, у смислу овог закона, који не може да се отклони другим мерама; 

5) утврди да је привредни субјект покушао да изврши непримерен утицај на поступак 
одлучивања наручиоца или да дође до поверљивих података који би могли да му омогуће 
предност у поступку јавне набавке или је доставио обмањујуће податке који могу да утичу на 
одлуке које се тичу искључења привредног субјекта, избора привредног субјекта или доделе 
уговора. 

Напомена: Наручилац ће искључити привредног субјекта из поступка набавке ако у поступку 
набавке утврди да постоје основи за искључење. 

Испуњеност услова наведених под тачкама 1), 2), 3), 4) и 5) понуђач- привредни субјекат 
доказује достављањем изјаве о испуњености критеријума за квалитативан избор привредног 
субјекта којом потврђује да не постоје основи за искључење. (Образац бр. 1). 

8



2. Критеријуми за избор привредног субјекта: 

Технички и стручни капацитет којим се обезбеђује да привредни субјекат има потребне 
кадровске и техничке услове ресурсе и искуство потребно за реализацију радова из предмета 
набавке: 

1. Наручилац захтева да је привредни субјекат регистрован у складу са законом у регистру 
понуђача који води Агенција за привредне регистре Србије - АПР 

2. привредни субјект је у претходној 2023-2024. години реализовао уговоре из предмета 
набавке у вредности од најмање 3.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

3. привредни субјекат нема сукобљене интересе који могу негативно да утичу на извршење 
набавке – изјава о интегритету; 

4. привредни субјекат располаже неопходним техничким капацитетом , односно да има у 
власништву или по основу закупа или по основу лизинга теретно возило - камион максималне 
носивости до 12 т. 

Испуњеност услова наведених под тачкама 1), 2), 4) и 5) понуђач - привредни субјекат 
доказује достављањем изјаве о испуњености критеријума за квалитативан избор привредног 
субјекта којом потврђује да испуњава захтеване критеријуме за избор привредног субјекта. 
(Образац бр. 2) . 

Испуњеност услова под тачком 3) понуђач доказује достављањем изјаве о интегритету 
(Образац бр. 3).

Напомена: У случају да понуђач подноси заједничку понуду докази под бројем 1, 2, 3, 4 и 5. 
достављају се за све чланове групе понуђача. Уз понуду се обавезно доставља и споразум 
групе понуђача о поношењу зајеничке понуде. 

9



Образац бр. 1 

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР 
ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА – ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ 

за набавку добра– Набавка угља за котлове  за основну школу „Бора Станковић“ 
Вучје- НН 15-2025

Понуђач ________________________________________________, са седиштем у 
_________________________, улица ___________________________________________ број 

_______, под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу 

ИЗЈАВА ДА НЕ ПОСТОЈЕ ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ 

Изричито потврђујем да не постоје основи за искључење из поступка набавке по основу 
услова наведенеих у тачки 6. ,, Избор учесника и додела уговора ,, тачка 1. – ОСНОВИ ЗА 
ИСКЉУЧЕЊЕ , став 1. тачка 1) до 5) конкурсне документације. Доказе ћемо доставити на 
основу упућеног захтева од стране наручиоца без одлагања одмах по њиховом издавању од 
стране издаваоца доказа. 

датум: _____________                                                                Потпис овлашћеног лица понуђача

место: _____________                                                               __________________

М.П.

10



Образац бр. 2

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 
СУБЈЕКТА – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА 

за набавку за набавку добра– Набавка угља за котлове  за основну школу „Бора 
Станковић“ Вучје- НН 15-2025

 Понуђач ________________________________________________, са седиштем у 
_________________________, улица ___________________________________________ број 

_______, 

под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу 

ИЗЈАВА О ИСПУЊАВАЊУ ЗАХТЕВАНИХ КРИТЕРИЈУМА ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ 
СУБЈЕКТА

Изричито потврђујем да испуњавам захетаване критеријуме за избор привредног субјекта у 
погледу прописаног техничког и стручног капацитета и услова наведенеих у тачки 6. ,, Избор 
учесника и додела уговора ,, тачка 2. – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА 
, став 1. тачка 1), 2), 4) и 5) конкурсне документације. 

Доказе ћемо доставити на основу упућеног захтева од стране наручиоца без одлагања. 

датум: _____________                                                                Потпис овлашћеног лица понуђача

место: _____________                                                               __________________

М.П.

11

Образац бр. 3 



ИЗЈАВА О ИНТЕГРИТЕТУ

за набавку добра– Набавка угља за котлове  за основну школу „Бора Станковић“ 
Вучје- НН 15-2025

Понуђач ________________________________________________, са седиштем у 
_________________________, улица ___________________________________________ број 
_______, под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу

ИЗЈАВУ

Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђујем да сам понуду у овом 
поступку јавне набавке поднео независно, без договора са другим понуђачима или 
заинтересованим лицима, гарантујем тачност података у понуди и немам сукобљене интересе 
који могу негативно да утичу на пружање услуга. 

датум: _____________                                                                Потпис овлашћеног лица понуђача

место: _____________                                                               __________________

М.П.

12

МОДЕЛ УГОВОРА



Модел уговора је основ за израду уговора уколико понуда понуђача буде изабрана.
Понуђач попуњава све податке у Моделу у складу са својом понудом.
Модел уговора мора бити потписан и оверен.

УГОВОР О

КУПОПРОДАЈИ УГЉА ЗА КОТЛОВЕ

Закључен између:

Наручиоца: Основна школа „Бора Станковић“, Вучје, ул. 29.Новембар бр,10, ПИБ 
100327932, матични број 07137605, број рачуна 840-487660-05 код Управе за трезор, телефон 
016/3427-124, кога заступа Миодраг Стојилковић, у даљем тексту: Купац, са једне стране

и

____________________________са седиштем у __________________, ул. 
______________________, ПИБ ____________, матични број ___________, број рачуна 
______________________, назив банке ______________________, телефон _________, телефакс 
___________, кога заступа ______________________, у даљем тексту: Продавац, са друге 
стране - (попуњава понуђач - продавац).

Заједнички назив: Уговорне стране.

Број и датум одлуке о додели уговора __________ од ___________.год,
Понуда изабраног понуђача број ____ од ____________. године

Члан 1.

Предмет овог уговора су добра – угаљ за котлове, а на основу Одлуке о избору 
понуђача бр. ______ од _____ 2025. године.

Члан 2.

Својом понудом примљеном под бројем _______ од  ___________. 2025. године 
испоручиоц  добара  је понудио Наручиоцу  која је предмет ове јавне набавке, према 
потребама Купца, а за услуге означене у понуди која је саставни део овог уговора.

Понуда испоручиоца добара је као најповољнија и њему је додељен уговор о набавци 
добра –  угаљ за котао.

13

Члан 3.



Уговорне стране су сагласне да укупно уговорена вредност без ПДВ-а износи 
___________ динара односно са  ПДВ-ом ____________ динара.

Члан 4.

Цена уговорене врсте угља за колтлове  је на паритету франко купац, односно 
корисник, фиксна је и не може се мењати за време важења уговора.

Трошкови превоза, утовара и истовара су садржани у цену угља за колтлове  и падају 
на терет продавца.

Чл. 5.
Купац се обавезује да продавцу исплати купопродајну цену у року од 45 дана, по 

пријему и прихватању исправне фактуре и уноса у Систем електронских фактура и Централни  
регистар фактура.

Продавац је дужан да приликом фактурисања, односно испостављања рачуна, у истом 
назначи рок плаћања, број уговора о купопродаји и датум закључења, а који представља основ 
за извршење предметне набавке.

Чл. 6.
Уговорне стране су сагласне да продавац испоручи потребну количину угља за 

колтлове  за грејну сезону 2025/2026. годину купцу
Испорука се планира до почетка грејне сезоне 2025/2026. године (15.10.2025. год.), 

сукцесивно у зависности од потребе Наручиоца,  са превозом– утовар и истовар, складишни 
простор корисника, тј. наручиоца. 

Испорука ће се вршиће по распореду на основу датог табеларног прегледа плана 
набавке угља за колтлове  за купца.

Чл. 7.
            Продавац се обавезује да отпочне договорену  испоруку угља за колтлове , одмах по 
потписивању Уговора уз обавезну гаранцију квалитета и квантитета испоручене количине. 

Чл. 8.
Контрола испоручених количина вршиће се приликом записничке примопредаје, у 

складу са техничким карактеристикама, а све рекламације од стране купца у погледу 
квантитета и квалитета продавац ће прихватити уколико се записнички констатује у року од 3 
дана од дана пријема. 

Представник купца је обавезан да приликом сваке испоруке добара изврши 
квалитативани пријем добара, те уколико утврди да добра нису прописаног квалитета, одбиће 
пријем и записнички констатовати недостатке у квалитету и у истом обавезати продавца да 
изврши нову испороку добара уговореног квалитета најкасније у року од 2 дана од дана 
потписивања записника о рекламацији, а добра која су била предмет пријема и контроле одмах 
вратити.

Представник купца је дужан да продавцу стави приговор на количину добара која се 
испоручују, одмах приликом преузимања добара, што ће се записнички констатовати и у 

истом обавезати продавца да испоручи недостајућа добра у року од 2 дана од дана 
потписивања записника о рекламацији.

14



Уколико представник купца приликом квантитативног пријема добара утврди да су 
испоручена добра одговарајућа, обавезан је да потпише отпремницу чиме констатује да је 
извршен квалитативни и квантитативни пријем испоручених добара.
Трошкови транспорта падају на терет купца без обзира на наручену количину

Продавац је дужан да изда уредно попуњену по свим ставкама отпремницу за сваку 
испоручену количину угља за колтлове  .

Чл. 9.
Уговор важи почев од дана потписивања обеју уговорних страна, па до испуњења 

уговорних обавеза. 
Овај уговор се сматра закљученим кад га обе уговорне стране потпишу и овере, 

односно у тренутку када исти купац прими потписан и оверен од стране продавца.  
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 

износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години.

Чл.10.
Након закључења уговора о јавној набавци, а у случају указане потребе, купац може без 

спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета набавке, с тим да вредност измене 
мора да буде мања од 10% првобитне вредности уговора о јавној набавци, сходно члану 160. 
Закона.

Чл. 11.

Саставни део Уговора су понуда понуђача бр. _______  од __________. године – (број 
из понуде и датум уписује понуђач - продавац).

Чл. 12.
Све спорове настале у вези са овим Уговором стране ће решавати мирним путем. У 

случају спора прихватају надлежност Привредног суда у Лесковцу.

Чл. 13.
На све што није предвиђено овим Уговором примењиваће се одредбе Закона о 

облигационим односима, као и других закона и подзаконских аката који регулишу ову 
материју.

                                                           Чл. 14.
            Овај Уговор је сачињен у 6 (шест) истоветна примерка од којих су по 3 (три) за сваку 
уговорну страну.
К У П А Ц                                                                                          П Р О Д А В А Ц   

                                         ОШ “Бора Станковић” Вучје

________________                                                                           Д и р е к т о р 

                                                                                              __________________________

________________                                                                /Миодраг Стојилковић/

15


